[image: ]

	Чувашская Республика
Администрация
Сятракасинского
сельского поселения
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020 г.  № 63
Деревня Сятракасы

	Чãваш Республики
Муркаш районĕн
Çатракасси
ял поселенийĕн
администрацийĕ
ЙЫШÃНУ

25.12.2020 ç. № 63
    Çатракасси ялӗ

	О внесении изменений в постановление администрации Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20.06.2016 г. № 51 «Об утверждении административного регламента Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 20.06.2016 г. № 51 «Об утверждении административного регламента Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по контролю за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения» (далее – Административный регламент») следующие изменения:
1.1.  В разделе I «Общие положения» Административного регламента:
1.1.1. в пункте 1.5:
а) подпункт 13  изложить в следующей редакции»
 «13) В журнале учета проверок должностными лицами Администрации осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая сведения о наименовании Администрации, датах начала и окончания проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях, целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных предписаниях, а также указываются фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводящих проверку, его или их подписи»;
б) добавить подпунктом 14 следующего содержания:
«14). При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись.»;

1.1.2. пункт 1.6:
а)  добавить подпунктами 2.1 и 2.2. следующего содержания:
«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;».
        б).добавить подпунктами  6 и 7 следующего содержания:
«6) юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
7) журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя (при наличии печати).»

         2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сятракасинского
сельского поселения 		                                                          Н.Г.Никитина

image1.png